
PUBBLICAZIONE 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia­ 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a decorrere dal 

giorno 2 2 DIC. 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

D Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

D Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

D Per decorrenza-del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

D Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, =i IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il ___;__ Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

II Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il. Prot. "•-------"---- 

Notificata in Archivio il Prot. "··------'---'---- 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Civico Di Cristina Benfratelli 
;\_"'.'-;-_,.._-;:; (! Pl\"7'/:'• 1\{"p~,- ... •1:-H~ é'lC! /,.:.;, b::-0~i'-J?.7:::L~:,~--1~ 

934 N. --- 
DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

2 61 D I C. 2024 
OGGETTO: Presa d'atto istanze, ammissione candidati e nomina Commissione - Avviso pubblico per soli 
titoli per il conferimento di incarichi libero-professionali, della durata di mesi cinque a n. 2 Infermieri per 
la realizzazione del Programma di Rete NET-2018-12367032 "Palliative care needs and prognostic factors 
assessment for appropriate referral to specialize palliative care services. lmpact on quality of care in 
oncologica/ and non-oncologica/ terminally ili patients" da destinare alla U.O.C. Medicina Interna a i G.R." 
- Sperimentatore Principale Prof. Salvatore Corrao - Codice progetto: NET - 2018-12367032 

Altre annotazioni 

U.O.C. PROPONENTE 

RISORSE UMANE 

Proposta n.~ de¾r 12 o Df C. 2024 
□ Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Responsabile del prncedlmento 
Coli. Am;9.✓o"Prof.le 

ttD·~Jff;;:tfL; 

Il Dirigen 
Doti. F.• ,t,1r1,,,1~iclt 

Il Direttore !~}~~-~~C. 
Dott.ssa Ma~urti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERJFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 202t/ 

N° Conto economico ---------- 

N° Conto Patrimoniale ---------- 

Budget assegnato anno 202~ 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva ~l 
presente- atto e i valori econo 1 e/o 
patrimoniali registrati nell'apposito pplicativo 
amministrativo-contabile di estione del 
Budget Aziendale 

datata -------- 

8 

L'anno duemilaventiquattro il giorno \lenk del mese di ~-~Jd,Dr.MteP~~!aqr0fe'11a Sede 
Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Iter Messina, nominato con D.P. n. 
322/Serv. I 0/S.G. del 21/06/2024, assistito d~~. qJJ~ 'ò ,~p , quale segretario verbalizzante adotta 
la presente delibera sulla base della proposta d segm{o riportata 

· . 20 ~2, 



Il Direttore della U.O.C. Risorse Umane Dott.ssa Maria Luisa Curti, 

PREMESSO che: 
- con deliberazione n. 933 del 21/07/2021 sono state definite le modalità attuative per la realizzazione del 
Programma Rete NET - 2018-12367032 "Palliative care needs and prognostic factors assessment far appropriate 
referral to specialize palliative care services. lmpact on quality of care in oncologica/ and non-oncologica/ 
terminally ili patients" da destinare alla U.O.C. Medicina Il - Responsabile Scientifico: Dr. Giuseppe Carruba - 
Referente Aziendale: Dott. Salvatore Corrao (Codice progetto: NET - 2018-12367032); 
- con deliberazione 7 49 del 22/11/2024 è stato indetto "Avviso pubblico per soli titoli per il conferimento di 
incarichi libero-professionali, della durata di mesi cinque a n. 2 Infermieri per la realizzazione del Programma di 
sopracitato;' ~. l · : i l · 
- alla procedura è 'stata 'data pubblicità mediante pubblicazione dei bandi integrali sul sito Internet Aziendale 
http://www.arnascivico.it con decorrenza 25/11/2024 e scadenza 05/12/2024; 
- in data 05/12/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione al bando de quo; 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza, fissato nel bando, sono pervenute tramite pec, le seguenti 
istanze di partecipazione dei seguenti candidati: 

N. COGNOME E NOME DAJA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 ANZALONE MANUEL 02/07/2001 PALERMO 
2 ASARO CHIARA 30/03/2000 MAZARA DEL VALLO 
3 BARONE MICHELA 18/12/2001 TERMINI IMERESE 
4 BONNI' SOFIA 14/09/2002 PARTINICO 
5 D'AMICO LILIANA 24/04/1992 PALERMO 
6 DE SIMONE ALESSANDRO 27/10/2000 PALERMO 
7 DI BENEDETTO FRANCESCO MARIA 09/12/2001 CALTANISSETTA 
8 GAMBUZZA SERENA 06/11/1997 PALERMO 
9 GIAMMALVA ASIA 04/01/2003 PALERMO 
10 GIANNI GIUSEPPE 22/08/1993 ERICE 
11 LAMIA ALESSANDRO 15/03/2002 ERICE 
12 LOPES LUANA MARIA 03/01/1991 PALERMO 
13 LORITO OLIVIA 01/10/1976 PALERMO 
14 MAGNO IRENE MARIA PIA 16/07/2002 PALERMO 
15 MAL TESE VALERIO 02/09/1998 PALERMO 
16 MANGIAMELI GIULIANA 09/07/2001 PALERMO 
17 MANNINO GAIA 01/11/1995 CARINI 
18 MULE' MATTEO 09/01/1993 PALERMO 
19 PRIOLO GIUSEPPE 04/11/2000 PALERMO 
20 RASPANTI FABIANA 05/11/1988 ALCAMO 
21 RIMI ROSAMARIA 05/01/1990 ALCAMO 
22 SIRAGUSA ROBERTA 27/01/1998 PALERMO 
23 VAIANELLA FLAVIA 08/08/2001 SCIACCA 
24 SAMPINO SAMUELE SILVESTRO 30/01/1996 PALERMO 

Sul presente atto viene espresso 

parere favo vole dal 
IL DIRETTORE MINISTRA TIVO 

Il DIRETTORE GENERALE 

ACCERTATO che: 
- tutti i candidati sopracitati in elenco hanno prodotto domanda di partecipazione entro il termine di scadenza 
fissato nel Bando per il giorno 05/12/2024 e sono in possesso dei requisiti specifici di ammissione, vale a dire 
Laurea triennale in Infermieristica (classe di laurea L/SNT1) e Iscrizione al relativo ordine professionale; 
- la candidata Vivarelli Dalila nata a Palermo il 12/02/1998, ha inviato pec ma non domanda di partecipazione e, 
pertanto, non può essere ammessa alla selezione, come previsto dal bando "Le domande di partecipazione alla 
selezione, redatte in carta semplice su/l'apposito modulo allegato al presente avviso, devono essere spedite 
tramite PEC personale all'indirizzo: concorsi@pec.am ascivico. it, a pena di esclusione".; 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 
- preso atto dei pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
- ritenuto di condividerne il contenuto; 
- assistito dal segretario verbalizzante, 

.. 
evole dal 

ANITARIO 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente. 

'~I~ .. =~~RE GENERALE 

\\tJ~i}~~~ 

Il ~egretario verbalnzante 
( _pOJo t,? bfl'ÀA/ò u· u 

PRESO ATTO che la valutazione dei titoli è di competenza della Commissione esaminatrice e che nel bando è 
espressamente previsto che detta Commissione verrà nominata con apposita deliberazione secondo lo schema 
seguente: 

• PRESIDENTE: 
• COMPONENTE : 
• COMPONENTE: 
• SEGRETARIO: 

Il Direttore dell'UOC Medicina Interna a i. G.R. 
Un Dirigente Medico di Medicina Interna a I.G.R.; 
Il Coordinatore Servizio Infermieristico Medicina Interna 
Un Funzionario dell'ARNAS Civico 

PRESO ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

RITENUTO dotare il presente provvedimento immediatamente della clausola di immediata esecutività ai sensi 
dell'art.53 comma 2 L.R. n°30 del 30/11/1993 al fine di procedere tempestivamente al proseg,uimento delle attività 

•j •:· 2 , .. , . 
7 



progettuali del Programma di Rete con il conferimento degli incarichi e, pertanto, al potenziamento e al 
miglioramento dell'offerta assistenziale e di ricerca clinica previsti dal Programma; 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva per il bilancio economico 
corrente; 

DATO ATTO della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente proposta alla 
normativa vigente che disciplina la materia trattata; 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato 
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n. 190 
- Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione 
- nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione vigente; 

PROPONE di 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte: 

1) PRENDERE ATTO che, per "Avviso pubblico per soli titoli per il conferimento di incarichi libero-professionali, 
della durata di mesi cinque a n. 2 Infermieri per la realizzazione del Programma di Rete NET-2018-12367032 
"Palliative care needs and prognostic factors assessment far appropriate referral to specialize palliative care 
services. lmpact on qua/ity of care in oncologica/ and non-oncologica/ terminally ili patients" da destinare alla 
U.O.C. Medicina Interna a i G.R." - Sperimentatore Principale Prof. Salvatore Corrao - Codice progetto: NET - 
2018-12367032" entro il termine di scadenza, fissato nel bando, sono pervenute le seguenti istanze di 
partecipazione dei seouenti candidati: 
N. COGNOME E NOME DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 
1 ANZALONE MANUEL 02/07/2001 PALERMO 
2 ASARO CHIARA 30/03/2000 MAZARA DEL VALLO 
3 BARONE MICHELA 18/12/2001 TERMINI IMERESE 
4 BONNI' SOFIA 14/09/2002 PARTINICO 
5 D'AMICO LILIANA 24/04/1992 PALERMO 
6 DE SIMONE ALESSANDRO 27/10/2000 PALERMO 
7 DI BENEDETTO FRANCESCO MARIA 09/12/2001 CALTANISSETTA 
8 GAMBUZZA SERENA 06/11/1997 PALERMO 
9 GIAMMALVA ASIA 04/01/2003 PALERMO 
10 GIANNI GIUSEPPE 22/08/1993 ERICE 
11 LAMIA ALESSANDRO 15/03/2002 ERICE 
12 LOPES LUANA MARIA 03/01/1991 PALERMO 
13 LORITO OLIVIA 01/10/1976 PALERMO 
14 MAGNO IRENE MARIA PIA 16/07/2002 PALERMO 
15 MAL TESE VALERIO 02/09/1998 PALERMO 
16 MANGIAMELI GIULIANA 09/07/2001 PALERMO 
17 MANNINO GAIA 01/11/1995 CARINI 
18 MULE' MATTEO 09/01/1993 PALERMO 
19 PRIOLO GIUSEPPE 04/11/2000 PALERMO 
20 RASPANTI FABIANA 05/11/1988 ALCAMO 
21 RIMI ROSAMARIA 05/01/1990 ALCAMO 
22 SIRAGUSA ROBERTA 27/01/1998 PALERMO 
23 VAIANELLA FLAVIA 08/08/2001 SCIACCA 
24 SAMPINO SAMUELE SILVESTRO 30/01/1996 PALERMO 

6 

2) PRENDERE ATTO che: 
- tutti i candidati sopracitati in elenco hanno prodotto domanda di partecipazione entro il termine di scadenza 
fissato nel Bando per il giorno 05/12/2024 e sono in possesso dei requisiti specifici di ammissione, vale a dire 
Laurea triennale in Infermieristica (classe di laurea L/SNT1) e Iscrizione al relativo ordine professionale; 
- la candidata Vivarelli Dalila nata a Palermo il 12/02/1998, ha inviato pec ma non domanda di partecipazione e, 
pertanto, non può essere ammessa alla selezione, come previsto dal bando "Le domande di partecipazione alla 
selezione, redatte in carta semplice sull'apposito modulo allegato al presente avviso, devono essere spedite 
tramite PEC personale a/l'indirizzo: concorsi@pec.amascivico.it, a pena di esclusione": 

4) DARE ATTO che i componenti della Commissione di che trattasi sono individuati nelle seguenti persone: 
PRESIDENTE: Prof. Salvatore Corrao - Direttore UOC Medicina Interna a i. G. R. Arnas Civico 
COMPONENTE: Dott. Christiano Argano - Dirigente Medico UOC Medicina Interna a LG.R. Arnas Civico; 
COMPONENTE: D.ssa Elisa Bruscia - Coordinatore Servizio Infermieristico Medicina Interna 
SEGRETARIO: Dr.ssa Lina Di Carlo - Funzionario Arnas Civico; 

3 



5) DARE ATTO che l'intera documentazione citata nella presente proposta, in originale, è custodita agli atti 
dell'Ufficio concorsi dell'U.O.C. Risorse Umane; 

6) DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta onere di spesa aggiuntiva a carico del b.e.p. 
corrente; 

7) DOTARE il presente provvedimento immediatamente della clausola di immediata esecutività ai sensi 
dell'art.53 comma 2 L.R. n°30 del 30/11/1993 al fine di procedere tempestivamente al proseguimento delle attività 
progettuali del Programma di Rete con il conferimento degli incarichi e, pertanto, al potenziamento e al 
miglioramento dell'offerta assistenziale e di ricerca clinica previsti dal Programma; 

8) CURERÀ l'esecuzione del presente provvedimento l'UOC Risorse Umane 

Il Direttore dell' U.O.C. Risorse Umane 
Dott.ssa Mari~{1b2f urti 

4 5 


